平成 28 年 5 月 31 日

居宅介護支援部会 会員 各位

居 宅 介 護 支 援 部 会

部 会 長  鵜 沢  隆

ハートぽっぽ指定居宅介護支援事業所

電 話  ３ ８ ５ ０ － ８ ４ ６ ７

平成 28 年度 6 月期 居宅介護支援部会開催のお知らせ

  軽暑の候、貴所におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

  日頃より、部会活動にご理解、ご協力いただきまして誠にありがとうございます。

  さて、６月の居宅介護支援部会は、認知症の利用者さんの治療について学ぶ機会を設け

ました。認知症は、症状によって対応方法や受診の必要性が変わってきます。ケアマネジ

ャーとして認知症の症状を的確に伝えることの重要性を再確認し、また、現場で課題とな

る服薬管理についてもドクターから学んでいこうと企画しました。

講師には、六ツ木診療所の院長山下俊樹医師をお招きします。

なお、西新井駅徒歩５分の会場につき、駐車場のご用意がございません。ご不便をおか

けしますが、お車での来場の場合、施設の駐車場は使用できませんので、ご理解とご協力

をいただけますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時  平成 28 年 6 月 28 日（火） 午後６時～８時

２ 会 場  こども支援センターげんき５階研修室３

       足立区梅島 3-28-8 (西新井駅東口徒歩５分)

        ※会場へは、建物正面自動扉より入館いただきエレベーターで 5 階へお越

しください。

 3 テーマ  認知症状を医者にどう伝えるか？

～できるケアマネジャーの表現テクニック～

 ４ 講 師  医療法人社団宏心会 六ツ木診療所院長 山下俊樹医師

 ５ 問合せ先 居宅介護支援部会事務局 基幹地域包括支援センター 担当 和田

        ＴＥＬ ６８０７－２４６０（直通番号） ＦＡＸ ５６８１－３３７４

        E-mail wada@adachi.syakyo.com

＊ 会場入口にパンフレット展示コーナーを設けます。関連機関のパンフレット等ご自由に

ご持参下さい。（残ったパンフレットは部会終了後、各自お持ち帰り下さい。）

mailto:wada@adachi.syakyo.com